

Maksja ja toetuse liik	Töötukassa töötasu hüvitis	MeM/MESi laenukäendus	MeM/MESi laen	MeM/MESi põllumajandusmaa kapitalirent	Haridus-ja teadusministeerium	Kultuuri- ministeerium	Majandus- ja kommunikatsiooni- ministeerium/EAS
<b>Periood, mille eest toetust makstakse, ja piirkond</b>	2021 märts ja aprill, terve Eesti	COVID-19 puhangust tingitud ootamatu likviidsusnappuse leevendamine väikese ja keskmise suurusega ettevõtjatele (sh mikroettevõtjatele) ning suurettevõtjatele.	COVID-19 puhangust tingitud ootamatu likviidsusnappuse leevendamine väikese ja keskmise suurusega ettevõtjatele (sh mikroettevõtjatele) ning suurettevõtjatele. Biomajandusettevõtjate puhul <b>terve Eesti</b> . Muude ettevõtjate puhul <b>terve Eesti, välja arvatud Tallinna linn, Viimsi vald ja Tartu linn</b> . Sihtpiirkond tehakse kindlaks ettevõtja tegevuskoha järgi.	Kapitalile ligipääsu parandamine väikese ja keskmise suurusega ettevõtjale (sh mikroettevõtjale) <b>üle Eesti</b> .	2021 märts ja aprill, terve Eesti	2021 märts ja aprill, terve Eesti	Aprill kuni november 2020, turismiga seotud majandusharud <b>üle Eesti ja Tallinna vanalinna</b> toitlustus.

<b>Kas peab esitama taotluse?</b>	Jah. Taotluse esitab tööandja, toetus kantakse töötaja arvele.	Jah	Jah	Jah	Jah	Jah	Jah
<b>Toetuse saajad</b>	Piirangutest märkimisväärselt kannatada saanud äriühingu, MTÜ, SA, FIE palgalised töötajad, kellele tööandja ei saa tagada tööd kokkulepitud mahus või kelle töötasu on vähendatud. Töötaja pidi olema tööle vormistatud hiljemalt 1.01.2021 ja töösuhe temaga kestab. Töötajale, kes oli terve kalendrikuu, mille eest	Väikese ja keskmise suurusega ettevõtjad (sh mikroettevõtjad) ning suurettevõtjad: - põllumajanduse esmatootjad; - põllumajandusstode töötajad ja/või turustajad; - kalandus- ja vesiviljelussektoris tegutsevad ettevõtjad; - toiduainete tööstuses tegutsevad ettevõtjad;	Väikese ja keskmise suurusega ettevõtjad (sh mikroettevõtjad) komisjoni määruse (EL) nr 651/2014 lisa 1 mõistes ning suurettevõtjad: biomajanduse ettevõtjad, maamajandusega tegelevad ettevõtjad.	Põllumajandus toodete esmatootmisega tegelevad ettevõtjad. Põllumajandus toodete esmatootjate kontrolli all oleva varustamise, turustamisega ja ümbertöötlemisega tegelevad ettevõtjad. Maamajandusega tegelevad ettevõtjad (maaturism jmt).	Täpsustub.	Kultuurikorraldajad, kinod, filmitootmine ja filmilevitajad, vabakutselised loovisikud. Spordiobjektide valdajad, spordialaliidud ja meistriliiga klubid. Võlaõiguslepingute alusel töötavad treenerid ja juhendajad. Rahvusvahelised kultuuri- ja spordiüritused.	Majutusettevõtjad, reisikorraldajad ja transpordiettevõtjad, Tallinna vanalinna tootlustusettevõtjad, käsitöö- ja suveniirimüüjad üle Eesti, Eesti disainimüüjad.

	<p>hüvitist taotletakse, haiguslehel või tasustamata puhkusel, hüvitist ei maksa.</p>	<p>- maamajandus ega (sh majutus, toitlustus jmt) tegelevad ettevõtjad; - hoiu-laenu ühistud, kes kuuluvad Eesti Hoiu-Laenuühistute Liitu; - SAd; - MTÜd.</p>					
<p><b>Toetuse suurus</b></p>	<p>Töötukassa maksab töötajale hüvitist ühes kuus <b>60% töötaja keskmisest ühe kuu töötasust</b>, kuid mitte rohkem kui <b>1000 eurot</b> (bruto).</p> <p>Tööandja on <b>enne hüvitise taotlemist</b> kohustatud ise maksma töötajale töötasu <b>vähem</b></p>	<p>Maksimaalne käendussumma ettevõtjale on <b>5 miljonit eurot</b>, kuid mitte rohkem kui: 90% proportsionaalselt käendatavast laenu põhisummast; või 35% fikseeritud käendatavast laenu põhisummast.</p> <p>Käendussumma väheneb</p>	<p>Maksimaalne summa ilma kaaslaenajata on <b>1 000 000 eurot</b>. Taotledes laenu, mille summa ületab 1 000 000 eurot, peab klient leidma krediidi- või finantseerimisutuse, kes koos MESiga laenab proportsionaalselt üle 1 000 000 euro</p>	<p><b>5 000 - 1 000 000 eurot.</b></p>	<p>Täpsustub</p>	<p>Täpsustub</p>	<p><b>Majutusettevõtjad:</b> 15% käibekaotusest perioodil 01.04-30.11.2020 (9% käibemaksumääraga maksustatud käive) <b>Maksimaalne toetus: 180 000 eurot.</b></p> <p><b>Reisikorraldajad ja transpordiettevõtjad:</b> 100% tööjõumaksud 2019. Maksimaalne toetus: <b>80 000 eurot.</b></p> <p><b>Tallinna vanalinna toitlustusettevõtjad:</b> tööjõumaksud 2019 – 100%. Maksimaalne toetus: <b>80 000 eurot.</b></p>

	<p><b>alt 200 eurot</b> (bruto) kuu eest, mille eest ta töötajale hüvitist küsib.</p> <p>Töötukassa makstav hüvitis ja tööandja makstav töötasu kokku tagavad täistööajaga töötajale vähemalt töötasu alammäära ehk <b>584 eurot</b>.</p> <p>Hüvitist saavad taotleda ka <b>füüsilisest isikust ettevõtjad</b>, kelle ettevõtlustulu oli 2020. aastal vähemalt 50% võrra väiksem kui 2019. aastal.</p> <p><b>FIE enda puhul</b> on toetuse suuruseks <b>584 eurot</b>.</p>	<p>proportsionaalselt laenu põhisumma vähenemisega a.</p>	<p>piiri ületava summa. Koos krediidi- või finantseerimisutusega on MESi poolt väljastatav laenusumma maksimaalselt <b>2 000 000 eurot</b>.</p>				<p><b>Käsitöö-, suveniiri- või Eesti disaini müüja:</b> töötajumaksud 2019 – 100%. Maksimaalne toetus: <b>60 000 eurot</b>.</p>
--	--	---	---	--	--	--	---

<b>Väljastab</b>	Teiste toetuste saamine ei välista.	Laenu ei anta ettevõtjale, kes tegutseb järgmistes majandussektorites/tegevusvaldkondades: - tubakas ja destilleeritud alkohoolsed joogid (v.a tööstuslikul eesmärgil toodetav piiritus) ning nendega seotud toodete tootmine ja nendega kauplemine; - relvade ja laskemoona tootmine ja nendega kauplemine; - kasiinod ja samaväärsed ettevõtted; - teadus- ja arendustegevus või tehnilised rakendused teatud	Laenu ei anta ettevõtjale, kes tegutseb järgmistes majandussektorites/tegevusvaldkondades: - tubakas ja destilleeritud alkohoolsed joogid (v.a tööstuslikul eesmärgil toodetav piiritus) ning nendega seotud toodete tootmine ja nendega kauplemine; - relvade ja laskemoona tootmine ja nendega kauplemine; - kasiinod ja samaväärsed ettevõtted; - teadus- ja arendustegevus või tehnilised rakendused teatud	Kapitalirenti ei saa anda ettevõtjale, keda loetakse raskustes olevaks ettevõtjaks mittefinantsetevõtjate päästmiseks ja ümberkorraldamiseks antava riigiabi suuniste p 20 tähenduses. Kui kapitalirendiga kaasneb vähese tähtsusega abi andmine, siis on kapitalirendi andmine ja rendisumma suurus sõltuvuses vähese tähtsusega abi piirmääradest ja reeglitest (sh kumuleerimise reeglitest). Sihtasutuse nõukogu võib	Täpsustub	Täpsustub	Eelnev toetuste saamine ei ole piiranguks toetuse taotlemisel.
------------------	-------------------------------------	---	---	---	-----------	-----------	--

		valdkondades (vt lähemalt <a href="https://rex.rk.ee/proxy/40b6de77/https/www.mes.ee/covid-19-laen">https://rex.rk.ee/proxy/40b6de77/https/www.mes.ee/covid-19-laen</a> - bioteaduste sektorile sellise teadus- ja arendustegevuse või tehniliste rakenduste rahastamiseks, mis on seotud inimese kloonimisega teadustegevuse või ravi otstarbel või geneetiliselt muundatud organismidega (GMO).	valdkondades (vt lähemalt <a href="https://rex.rk.ee/proxy/40b6de77/https/www.mes.ee/covid-19-laen">https://rex.rk.ee/proxy/40b6de77/https/www.mes.ee/covid-19-laen</a> - bioteaduste sektorile sellise teadus- ja arendustegevuse või tehniliste rakenduste rahastamiseks, mis on seotud inimese kloonimisega teadustegevuse või ravi otstarbel või geneetiliselt muundatud organismidega (GMO).	kapitalirendi andmisele kehtestada territoriaalsel, tegevusvaldkoondlikul või muule põhimõttele tuginevad piirangud.			
<b>Olulised lisatingimused</b>	Tööandja saab taotleda töötajatele töötasu hüvitist, kui: tema <b>käive või tulu</b> on kalendrikuul,	Laenu taotleja on Eesti Vabariigi õigusaktide alusel registreeritud. Seisuga 31.12.2019 ei	Laenu taotleja on Eesti Vabariigi õigusaktide alusel registreeritud. Seisuga 31.12.2019 ei olnud	Tagatiseks peab olema valdavalt põllumajandusmaad sisaldav kinnisasi, mitte vähem kui 100%	Täpsustub	Täpsustub	<b>Majutusettevõtja:</b> käibelangus 50% (aprill–november 2019 vs 2020) <b>Reisikorraldaja ja transpordiettevõtja:</b> käibelangus 70% (aprill–september 2019 vs 2020),

	<p>mille eest hüvitist taotletakse, langenud vähemalt <b>50% võrra</b> võrreldes perioodi <b>2019. aasta detsember kuni 2020. aasta veebruar</b> kuu keskmise käibe või tuluga või perioodi <b>2020. aasta juuli kuni 2020. aasta detsember</b> kuu keskmise käibe või tuluga. Tööandja ei tohi hüvitist saanud töötajaid koondada kalendrikuul, mille eest töötasu hüvitist taotletakse, ega ka sellele järgneval kahel kalendrikuul. FIE ei tohi</p>	<p>olnud laenuaotleja raskustes olev ettevõtte (üldise grupierandi määruse tähenduses); ettevõtja, kes ei ole raskustes, ja/või ettevõtja, kes ei olnud 31. detsembri 2019. aasta seisuga raskustes, kuid kes sattus raskustesse COVID-19 puhangu tõttu või pärast seda. Laenuaotleja omanike hulgas ei ole tulumaksuseaduse tähenduses madala maksumääraga territooriumil registreeritud ettevõtjaid.</p>	<p>laenuaotleja raskustes olev ettevõtte. Taotlejal ei ole võimalik muude allikate abil täiendavaid finantsvahendeid kaasata või oleks see ebamõistlikult kulukas. Taotlejal puuduvad seisuga 12.03.2020 riiklike maksude võlad või need on taotluse esitamise ajaks tasutud või ajatatud ning taotleja on täitnud taotluse esitamise ajaks maksudeklaratsioonide ja majandusaasta aruannete esitamise kohustuse. Laenuaotleja</p>	<p>kapitalirendi põhiosast.</p>			<p>2019 tööjõumaksud &gt;5000€, <b>Tallinna vanalinna toitlustusettevõtja:</b> eraõiguslik juriidiline isik, kelle tegevusala on EMTAK koodiga jagu I 56, välja arvatud tegevusala „muu toitlustamine“ koodiga I5629, kes on toiduseaduse alusel toitlustamise käitlemisvaldkonnas tegevusloa saanud või majandustegevusteate esitanud toidu käitleja ja kelle riigi toidu ja sööda käitlejate registris märgitud tegevuskoht asub 30. novembri 2020. a seisuga Tallinna vanalinnas paiknevas hoones. <b>Käsitöö-, suveniiri- või Eesti disaini müüja:</b> käibelangus 60% (aprill–november 2019 vs 2020), 2019 tööjõumaksud &gt;5000€.</p>
--	--	--	--	---------------------------------	--	--	---

	sarnaselt tegevust peatada või lõpetada.	Puuduvad muud asjaolud, mis piiravad või välistavad laenusaja laenu käendamise.	juhtorgani(te) liikmed ja omanikud on usaldusväärsed ja pädevad. Laenu taotleja omanike hulgas ei ole tulumaksuseaduse tähenduses madala maksumääraga piirkonnas registreeritud ettevõtjaid. Puuduvad muud asjaolud, mis piiravad või välistavad laenu taotleja laenu andmise.				
<b>Toetuse taotlemise tähtajad</b>	Töötasu hüvitise taotlusi saab märtsikuu eest esitada <b>1. aprillist kuni 30. aprillini 2021</b> ja aprillikuu eest <b>1. maist kuni 31. maini</b>	<b>Kuni 30.06.2021</b>	<b>Kuni 30.06.2021</b>	Vahendite ammendumiseni.	Täpsustub	Täpsustub	<b>Kuni 8. aprill kl 16:00</b>

	2021 ainult e-töötukassas.						
<b>Väljamaksete aeg</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Aprillis</b> (märtsi eest)</li> <li>• <b>Mais</b> (aprilli eest)</li> <li>• Makstakse <b>töötaja</b> kontole.</li> </ul>	Vastavalt taotlusele. Käendus kestab maksimaalselt 6 aastat.	<b>35 tööpäeva</b> jo oksul alates vormikohase laenutaotluse ja kõikide nõutavate lisadokumentide laekumisest.	Vastavalt taotlusele. Rent kestab maksimaalselt 6 aastat.	Täpsustub	Täpsustub	Täpsustub
<b>Lisainfo</b>	<a href="http://www.tootukassa.ee">www.tootukassa.ee</a> Töötukassa infotelefon: 15501	<a href="https://www.mes.ee/covid-19-kaendus">https://www.mes.ee/covid-19-kaendus</a>	<a href="https://www.mes.ee/covid-19-laen">https://www.mes.ee/covid-19-laen</a>	<a href="https://mes.ee/pollumaa-ja-kapitalirent">https://mes.ee/pollumaa-ja-kapitalirent</a>	<a href="http://www.hm.ee">www.hm.ee</a>	<a href="http://www.kul.ee">www.kul.ee</a>	<a href="https://www.eas.ee/covid-19-toetused/">https://www.eas.ee/covid-19-toetused/</a>